ciatario di D. Domenico de Liguoro, suo fratello chierico regolare teatino, e Tutore di D. Emmanuele de Liguoro altro fratello minore renunciatario, esso D. Nicola e D. Domenico e D. Emanuele di D. Giuseppe de Liguoro, altro fratello monaco del monastero di S. Benedetto, heredi essi fratelli del qm. D. Alfonso de Liguoro, altro loro fratello, tutti heredi del qm. D. Ercole comune padre, quale fù figlio et herede pro medietate del qm. D. Antonio de Liguoro[...], e dice come per le pretensioni delli mag[nifi]ci D. Domenico e D. Giuseppe de Liguoro padre e figlio, dedotte e non dedotte nel S[acro] C[onsiglio], è venuto a transattione e concordia cen li medesimi per non litigare, in virtù della quale si sono convenuti di farsi generale quietanza ad invicem[...]. E perché il contenuto di dette minuta e transattione ridonda in evidente utilità di detto pupillo (37) s'è convenuto prima di stipularsi farsi intervenire decreto d'expedit; per tanto ricorre da essa G[ran] C[orte] e fa istanza d'interponerseli d° decreto d'expedit sopra d^a transattione[...]

Die 21 junij 1698.

Per substitutum D.num Judicem M[agna] C[uria] Vicariae fuit provisum et decretum quod capiatur summaria informatio super contentis in retrospectis comparitione ad finem providendi de decreto si expedit, testes habeantur pro citatis et recipiantur per S.C.

Hoc suum Guascus.

Izzus actuarius.

Marotta scriba.

[*Sub finem praecitatae copiae exscribitur decretum:*] In causa interpositionis decreti petiti per m[agnifi]cum Nicolaum de Liguoro... - Die 27 junij 1698 Neapoli... Magna Curia declarat quod expedit, et proinde liceat stipulari enunciatas minutas subscriptas a D.no Causae Commissario, quo instrumento stipulato ex nunc pro tunc interponit decretum et judicariam praestat auctoritatem.

Hoc suum

Guascus. - Constantinus.

Izzus actuarius. - Marotta scriba.

Concordat cum suis originalibus. Neapoli die 3 julij 1698.

Jacobus Antonius Izzus actuarius.

Vincentius Marotta scriba.

(37) « Pupillus » in casu erat frater natu minor D. Emmanuel, cuius tutelam gerbat D. Nicolaus quatenus caput totius familiae postquam primogenitus D. Alfonsus mortem in Hispania gloriose oppetiit.